[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 03 ноября 2021 года
	№ 1631

О заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, срок которых превышает срок действия утвержденных в решении о бюджете муниципального образования «Онежский муниципальный район» лимитов бюджетных обязательств
В соответствии с абзацем 3 пункта 3 статьи 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Онежский муниципальный район», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Онежский муниципальный район», утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 21.11.2013 № 16, Порядком принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Онежский муниципальный район», соглашений о муниципальном-частном партнерстве и концессионных соглашений на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 24.10.2017 № 1468, решением Собрания депутатов от 18.12.2020 № 237 «О бюджете муниципального образования «Онежский муниципальный район» на 2021 год», среднесрочным финансовым планом муниципального образования «Онежский муниципальный район» на 2021 – 2023 годы», утвержденным  постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 24.12.2020 № 1836,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разрешить муниципальному казенному учреждению «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ» заключить в 2021 году муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, срок которых превышает срок действия утвержденных в решении о бюджете муниципального образования «Онежский муниципальный район» на 2021 год лимитов бюджетных обязательств (далее - муниципальные контракты):
1.1. По устройству и содержанию ледовых переправ через реку Онега в деревнях Хачела, Посад, Прошково, с. Порог в сумме 766 720,00 руб., в том числе в 2021 году - 0 руб.; в 2022 году - 766 720 руб.
Описание состава работ: устройство транспортных ледовых переправ через реку Онега в населенных пунктах Онежского района; содержание данных переправ.
Место выполнения работ: Онежский район, в районе д. Хачела и д. Посад; между д. Прошково и д. Таборы; между с. Порог и д. Павловская.
Предельный срок выполнения работ: 30 апреля 2022 года.
1.2. По устройству и содержанию ледовой переправы через реку Онега в деревне Каска в сумме 246 100,00 руб., в том числе в 2021 году - 0 руб.; в 2022 году - 246 100,00 руб.
Описание состава работ: устройство транспортной ледовой переправы через реку Онега в районе дер. Каска Онежского района; содержание данной переправы.
Место выполнения работ: Онежский район, в районе д. Каска.
Предельный срок выполнения работ: 30 апреля 2022 года.
1.3. По зимнему содержанию улиц и дорог населенных пунктов МО «Чекуевское» от д. Клещёво до д. Копыловка в сумме 599 370,00 руб., в том числе в 2021 году - 0 руб.; в 2022 году - 599 370,00 руб.
Описание состава работ: очистка улиц и дорог от снега; очистка обочин от снега.
Место выполнения работ: улично-дорожная сеть населенных пунктов МО «Чекуевское» Клещёво, Кутованга, Целягино, Нёрмуша, Затезье, Посад, Прошково, Таборы, М. Шарково, Копыловка.
Предельный срок выполнения работ: 30 апреля 2022 года.
1.4. По зимнему содержанию улиц и дорог населенных пунктов МО «Кодинское» в сумме 379 900,00 руб., в том числе в 2021 году - 0 руб.; в 2022 году - 379 900,00 руб.
Описание состава работ: очистка улиц и дорог от снега; очистка обочин от снега.
Место выполнения работ: улично-дорожная сеть пос. Глазаниха, Мудьюга, Кодино.
Предельный срок выполнения работ: 30 апреля 2022 года.
1.5. По зимнему содержанию подъездов к д. Верховье, Наволок, Сырья, улиц и дорог д. Большой Бор, Анциферовский Бор, Поле в сумме 373050 руб., в том числе в 2021 году - 0 руб.; в 2022 году - 373 050,00 руб.
Описание состава работ: очистка улиц и дорог от снега; очистка обочин от снега.
Место выполнения работ: улично-дорожная сеть населенных пунктов МО «Чекуевское» д. Верховье, Наволок, Сырья, улиц и дорог д. Большой Бор, Анциферовский Бор, Поле.
Предельный срок выполнения работ: 31 декабря 2022 года.
1.6. По устройству и содержанию зимника с. Порог - д. Усть-Кожа в сумме 868 450 руб., в том числе в 2021 году - 0 руб.; в 2022 году - 868450,00 руб.
Описание состава работ: устройство зимника; очистка проезжей части от снега; очистка обочин от снега.
Место выполнения работ: зимняя автодорога от ледовой переправы ы с. Порог до д. Усть-Кожа.
Предельный срок выполнения работ: 30 апреля 2022 года.
1.7. По устройству и содержанию зимника от д. Нименьга до км 13,2 автодороги Онега-Ворзогоры в сумме 370 780 руб., в том числе в 2021 году - 0 руб.; в 2022 году - 370 780,00 руб.
Описание состава работ: устройство зимника; очистка проезжей части от снега; очистка обочин от снега.
Место выполнения работ: зимняя автодорога от д. Нименьга до км 13,2 автодороги Онега-Ворзогоры.
Предельный срок выполнения работ: 30 апреля 2022 года.
1.8. По содержанию автодороги «Развилка на п. Унежма - граница с Республикой Карелия» в сумме 800 840 руб., в том числе в 2021 году - 0 руб.; в 2022 году - 800 840,00 руб.
Описание состава работ: очистка дорог от снега; очистка обочин от снега; планировка проезжей части дорог; восстановление профиля дорог.
Место выполнения работ: автодорога общего пользования местного значения «Развилка на п. Унежма - граница с Реслубликой Карелия».
Предельный срок выполнения работ: 31 декабря 2022 года.
1.9. По содержанию дорог и улиц п. Унежма, Золотуха, Куша, а/д Золотуха-Унежма, Золотуха-Куша, Золотуха-Малошуйка в сумме 1 995 900 руб., в том числе в 2021 году - 0 руб.; в 2022 году - 1 995 900,00 руб.
Описание состава работ: очистка дорог от снега; очистка обочин от снега; планировка проезжей части дорог; восстановление профиля дорог.
Место выполнения работ: дороги и улицы п. Унежма, Золотуха, Куша, автодороги общего пользования местного значения Золотуха-Унежма, Золотуха-Куша, Золотуха-Малошуйка.
Предельный срок выполнения работ: 31 декабря 2022 года.
1.10. По содержанию дорог и улиц п. Нименьга, Шаста, а/д Шаста-Нименьга, Нименьга-Малошуйка в сумме 732 050руб., в том числе в 2021 году - 0 руб.; в 2022 году - 732 050,00 руб.
Описание состава работ: очистка дорог от снега; очистка обочин от снега; планировка проезжей части дорог; восстановление профиля дорог.
Место выполнения работ: дороги и улицы п. Нименьга, Шаста, автодороги общего пользования местного значения Шаста-Нименьга, Нименьга-Малошуйка.
Предельный срок выполнения работ: 31 декабря 2022 года.
2. Установить, что объем средств на оплату указанных в п. 1 муниципальных контрактов в 2021 году составит 0 (Ноль) рублей 00 копеек, в 2022 году в соответствии с утвержденным среднесрочным финансовым планом муниципального образования «Онежский муниципальный район» - 7 133 160 (Семь миллионов сто тридцать три тысячи сто шестьдесят) рублей 00 копеек.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                                 М.А.Макаров

02211103016310
02211103016310